için hayat vardır’, diye açıkça söylenmiştir. Yine savaş sırasında

veya baskında ‘ben Müslümanım diyeni öldürmeme’104 emri, aynı

anlayışın ürünüdür. Kişinin kendisi bile nefsine zarar gelecek şey-

102 Ebû Cafer en-Nehhâs, Kitâbu en-Nâsih ve’l-Mensûh fi’l-Kur’âni’l-
Kerîm, el-Mektebetü’l-Alâmiyye, Kahire 1357/1938, s. 138; Celâluddin es-
Suyûtî, ed-Dürrü’l-Mensûr fi’t-Tefsîri bi’l-Me’sûr, thk. Abdullah b.
Abdulmuhsin et-Türkî, Kahire 1424/2003, VI,5-10.
103 Mümtehine 60/12.
104 Nisâ 4/29, 92-94; Bakara 2/179; Mâide 5/32.

etmeye ihtiyaç vardır. Yüce Allah bu tavrı sergileyenleri sevdi-

ğini159 hatta onlarla beraber olduğunu, onlara yardım ettiğini ve

155 Karaman ve diğerl., Kur’ân Yolu, V,298.
156 Mukãtil b. Süleyman, Tefsîru Mukãtil b. Süleymân, thk. Ahmed Ferîd,
Daru’l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrut 1424/2003, II, 411-413.
157 Mukãtil b. Süleyman, tefsir, II, 411-413.
158 Nûr 24/11-20, 23, 11-31; Enfâl 8/25, 73; Tevbe 9/48; Tevbe 9/34-70.
159 Saff 61/4.